



Tlf.: 96 70 18 00  
nykoebingm@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fårtofts Plads 9  
DK-7900 Nykøbing Mors  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SUNDBY TRAPPER A/S**  
**SMEDEVEJ 4-6, SUNDBY, 7950 ERSLEV**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 18. februar 2019

---

Søren Iversen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Sundby Trapper A/S Smedevej 4-6 Sundby 7950 Erslev  Telefon: +45 97 74 61 62 Telefax: +45 97 74 61 62 Hjemmeside: <a href="http://www.sundby-trapper.dk">www.sundby-trapper.dk</a> E-mail: <a href="mailto:info@sundby-trapper.dk">info@sundby-trapper.dk</a>  CVR-nr.: 20 05 67 38 Stiftet: 23. maj 1997 Hjemsted: Morsø Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jens Erik Bo Hansen Søren Iversen Carsten Nielsen
<b>Direktion</b>	Søren Iversen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fårtofts Plads 9 7900 Nykøbing Mors
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank A/S Algade 2 7900 Nykøbing Mors

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er udvikling, produktion og afsætning af ståltrapper samt hermed beslægtet virksomhed.

Indregning og måling af investeringsejendomme:

Ejendommenes dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændre sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold iøvrig ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018 realiseret et resultat på 1.782 tkr., hvilket anses for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>5.641.962</b>	<b>7.877.727</b>
Personaleomkostninger.....	1	-3.121.767	-3.515.053
Af- og nedskrivninger.....		-197.896	-275.021
Andre driftsomkostninger.....		-66.830	-58.994
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>		<b>2.255.469</b>	<b>4.028.659</b>
Andre finansielle indtægter .....	2	50.562	36.202
Andre finansielle omkostninger.....		-21.529	-28.406
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>2.284.502</b>	<b>4.036.455</b>
Skat af årets resultat.....	3	-502.568	-890.690
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>		<b>1.781.934</b>	<b>3.145.765</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.600.000	3.400.000
Overført resultat.....		181.934	-254.235
<b>I ALT.....</b>		<b>1.781.934</b>	<b>3.145.765</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger.....		1.353.569	1.436.982
Produktionsanlæg og maskiner.....		34.517	1.964
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		178.129	285.715
Investeringsjendomme.....		2.500.000	2.500.000
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>4.066.215</b>	<b>4.224.661</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>4.066.215</b>	<b>4.224.661</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		211.984	220.798
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>211.984</b>	<b>220.798</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.711.076	1.674.847
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	467.757	92.831
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.088.941	1.040.932
Andre tilgodehavender.....		371	17.347
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	10.824
Periodeafgrænsningsposter.....		1.162	1.142
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>3.269.307</b>	<b>2.837.923</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>1.411.664</b>	<b>3.492.405</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>4.892.955</b>	<b>6.551.126</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>8.959.170</b>	<b>10.775.787</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiekapital.....		670.000	670.000
Reserve for opskrivninger.....		672.802	717.655
Overført overskud.....		1.370.213	1.143.426
Forslag til udbytte.....		1.600.000	3.400.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>4.313.015</b>	<b>5.931.081</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		611.000	534.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>611.000</b>	<b>534.000</b>
Prioritetsgæld.....		1.399.120	1.514.104
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>1.399.120</b>	<b>1.514.104</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	115.000	115.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		886.975	442.330
Gæld til tilknyttede selskaber.....		0	3.067
Selskabsskat.....		33.568	303.514
Anden gæld.....		1.231.937	1.451.628
Periodeafgrænsningsposter.....		368.555	481.063
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.636.035</b>	<b>2.796.602</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>4.035.155</b>	<b>4.310.706</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>8.959.170</b>	<b>10.775.787</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 10 (2017: 11)			
Løn og gager.....	2.529.791	2.830.740	
Pensioner.....	271.082	358.603	
Andre omkostninger til social sikring.....	103.401	107.175	
Andre personaleomkostninger.....	217.493	218.535	
	<b>3.121.767</b>	<b>3.515.053</b>	
 <b>Andre finansielle indtægter</b>			 <b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	50.562	36.202	
	<b>50.562</b>	<b>36.202</b>	
 <b>Skat af årets resultat</b>			 <b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	425.568	1.306.690	
Regulering af udskudt skat.....	77.000	-416.000	
	<b>502.568</b>	<b>890.690</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>			 <b>4</b>
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2018.....	2.792.341	1.511.140	
Tilgang.....	0	39.450	
Afgang.....	0	-106.488	
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>	<b>2.792.341</b>	<b>1.444.102</b>	
Opskrivninger 1. januar 2018.....	1.150.086	0	
<b>Opskrivninger 31. december 2018.....</b>	<b>1.150.086</b>	<b>0</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	2.505.445	1.509.176	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-106.488	
Årets afskrivninger.....	83.413	6.897	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....</b>	<b>2.588.858</b>	<b>1.409.585</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>	<b>1.353.569</b>	<b>34.517</b>	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	491.003		

## NOTER

			Note
<b>Materielle anlægsaktiver (fortsat)</b>			<b>4</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2018.....	1.171.783	1.484.278	
Afgang.....	-141.523	0	
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>	<b>1.030.260</b>	<b>1.484.278</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	886.068	0	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-141.523	0	
Årets afskrivninger .....	107.586	0	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....</b>	<b>852.131</b>	<b>0</b>	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2018.....	0	1.015.722	
<b>Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2018.....</b>	<b>0</b>	<b>1.015.722</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>	<b>178.129</b>	<b>2.500.000</b>	
Dagsværdi for investeringsejendomme:			
Investeringssejendomme består af en boligejendom med tilhørende erhvervs muligheder beliggende i Kastrup.			
Ejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.			
Den gennemsnitlige fremadrettede driftsafkast vurderes at udgøre 100 tkr. samlet set for ejendommen, hvilket bygger på den historiske indtjening og forventninger til den fremadrettede drift.			
Ved beregningen er anvendt et afkastkrav på 4% som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommens beliggenhed mv.			
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>5</b>
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	1.448.866	491.862	
Acontofaktureringer.....	-981.109	-399.031	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>467.757</b>	<b>92.831</b>	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	467.757	92.831	
	<b>467.757</b>	<b>92.831</b>	

## NOTER

						Note
<b>Egenkapital</b>						<b>6</b>
	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	
Egenkapital 1. januar 2018.....	670.000	717.655	1.143.426	3.400.000	5.931.081	
Betalt udbytte.....				-3.400.000	-3.400.000	
Andre reguleringer.....		-44.853	44.853			
Forslag til årets resultatdisponering.....			181.934	1.600.000	1.781.934	
<b>Egenkapital 31. december 2018.....</b>	<b>670.000</b>	<b>672.802</b>	<b>1.370.213</b>	<b>1.600.000</b>	<b>4.313.015</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>						<b>7</b>
	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag 2018	
Prioritetsgæld.....	1.514.120	115.000	890.000	1.629.104	115.000	
	<b>1.514.120</b>	<b>115.000</b>	<b>890.000</b>	<b>1.629.104</b>	<b>115.000</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>						<b>8</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>						
Stillede arbejdsgarantier udgør pr. statusdagen 659 tkr.						
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Søren Iversen Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.						
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>						<b>9</b>
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.514 tkr., er der afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 3.853 tkr.						
Selskabet har udstedt ejerpantebreve på ialt 523 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.						
